АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   №

г. Оха

О внесении изменений в поста-

новление администрации  муни-

ципального образования город-

ской округ «Охинский» от

28.12.2017 № 1175 «Об утвер-

ждении муниципальной про-

граммы муниципального образо-

вания городской округ «Охин-

ский» «Формирование современ-

ной городской среды на террито-

рии муниципального образования

городской округ «Охинский»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации

муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благоустройства в муниципаль-

ном образовании городской округ «Охинский», постановлением администрации муници-

пального образования городской округ «Охинский» от 19.06.2014 № 413 «О внесении изме-

нений в Порядок принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального

образования городской округ «Охинский», их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности реализации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального  об-

разования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский»

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

городской округ «Охинский» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

9.Объемы и источни-
ки финансирования
муниципальной про-
граммы

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2018–2025
годах – 1 035 051,4 тыс. рублей, в том числе:
2018 год   -   86 865,1 тыс. руб.
2019 год   -  127 498,4 тыс. руб.
2020 год   -  215 722,1 тыс. руб.
2021 год   -  140 633,6 тыс. руб.
2022 год   -    77 126,6 тыс. руб.
2023 год   -  170 136,9 тыс. руб.
2024 год   -  109 770,8 тыс. руб.
2025 год   -  107 297,9 тыс. руб.

средства бюджета муниципального образования 393 053,8 тыс. руб-
лей, в том числе:
2018 год   -    22 556,3 тыс. руб.
2019 год   -    32 640,2 тыс. руб.
2020 год   -    65 142,8 тыс. руб.
2021 год   -    38 109,0 тыс. руб.
2022 год   -    30 003,7 тыс. руб.
2023 год   -    91 089,5 тыс. руб.
2024 год   -    55 610,4 тыс. руб.
2025 год   -    57 901,9 тыс. руб.

средства  федерального бюджета – 4 875,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год   -   2 734,0 тыс. руб.
2019 год   -   2141,6 тыс. руб.

средства  областного бюджета – 637 122,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год   -  61 574,8 тыс. руб.
2019 год   -  92 716,6 тыс. руб.
2020 год   - 150 579,3 тыс. руб.
2021 год   - 102 524,6 тыс. руб.
2022 год   -   47 122,9 тыс. руб.
2023 год   -   79 047,4 тыс. руб.
2024 год   -   54 160,4 тыс. руб.
2025 год   -   49 396,0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде
2018–2025 годов, могут быть уточнены при формировании проектов
областных законов об областном бюджете на 2018-2025 годы

1.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» при-

ложения № 3 изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и разме-

стить на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и

развитию инфраструктуры.

Глава муниципального образования                                       С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

Приложение  №3

К муниципальной программе

 «Формирование современной городской среды

 на территории муниципального образования

 городской округ «Охинский»

утвержденной постановлением муниципального

 образования городской округ «Охинский»

от 28.12.2018 № 1175

Раздел 8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

1

Капитальный ремонт

дворовых территорий

многоквартирных до-

мов, проездов к дво-

ровым территориям

многоквартирных до-

мов  населенных

пунктов.

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 632 698,6 50 835,2 90 199,2 114 814,6 67 122,9 67 122,9 99 047,4 74 160,4 69 396,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 481 871,0 48 010,1 80 549,7 76 461,6 47 122,9 47 122,9 79 047,4 54 160,4 49 396,0

МБ 150 827,6 2 825,1 9 649,5 38 353,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0 20 000,0

2

Капитальный ремонт

и содержание обще-

ственных территорий

подлежащих благо-

устройству

Администра-

ция МО ГО

"Охинский

Ито-

го 402 352,8 36 029,9 37 299,2 100 907,5 73  510,7 10 003,7 71 089,5 35 610,4 37 901,9

ФБ 4 875,6 2 734,0 2 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 155 251,0 13 564,7 12 166,9 74 117,7 55 401,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 242 226,2 19 731,2 22 990,7 26 789,8 18 109,0 10 003,7 71 089,5 35 610,4 37 901,9

2.1 Озеленение.
Администра-

ция МО ГО

Ито-

го 1 045,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

"Охинский"

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 045,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0

2.2

Прочие мероприятия

по благоустройству

муниципального обра-

зования городской

округ "Охинский" Администра-

ция МО ГО

"Охинский"

Ито-

го 82 917,4 6 436,8 12 858,0 12 357,3 13 345,1 747,0 11 757,0 12 380,1 13 036,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 82 917,4 6 436,8 12 858,0 12 357,3 13 345,1 747,0 11 757,0 12 380,1 13 036,1

2.3

Мероприятия по акка-

рицидной обработке и

дератизации Администра-

ция МО ГО

"Охинский

Ито-

го 6 726,8 415,6 246,6 1 051,4 510,4 568,7 1 244,3 1 310,2 1 379,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 6 726,8 415,6 246,6 1 051,4 510,4 568,7 1 244,3 1 310,2 1 379,6

2.4

Мероприятия по бла-

гоустройству городов

и населенных пунк-

тов.

Администра-

ция МО го-

родской округ

"Охинский"

МКУ "УКС

городского

округа

"Охинский"

Ито-

го 39 450,0 6 148,3 8 068,3 1 159,0 1 427,5 879,5 6 398,5 7 649,8 7 719,1

ФБ 1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 717,0 3 193,0 2 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 32 470,3 2 187,3 5 049,6 1 159,0 1 427,5 879,5 6 398,5 7 649,8 7 719,1

2.4.1
Приобретение малых

архитектурных форм,
Администра-

ция МО ГО

Ито-

го 3 450,0 0,0 0,0 0,0 300,0 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

детского, спортивного

оборудования, покры-

тия детских спортив-

ных площадок.

"Охинский"

отдел архи-

тектуры и

градострои-

тельства

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 3 450,0 0,0 0,0 0,0 300,0 150,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.4.2

 Установка детских

площадок , малых ар-

хитектурных форм и

спортивных комплек-

сов на дворовых тер-

риториях многоквар-

тирных домов.

Устройство покрытий

площадок.

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 27 854,3 5 082,0 7 383,3 0,0 500,0 50,0 4 156,0 5 341,5 5 341,5

ФБ 1 262,7 768,0 494,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 717,0 3 193,0 2 524,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 20 874,6 1 121,0 4 364,6 0,0 500,0 50,0 4 156,0 5 341,5 5 341,5

2.4.3

Ремонт и содержание

детских и спортивных

площадок МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 2 627,9 418,7 315,0 324,5 168,8 175,5 387,6 408,1 429,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 2 627,9 418,7 315,0 324,5 168,8 175,5 387,6 408,1 429,7

2.4.4
Содержание детских и

спортивных площадок
КУМИ МО

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 5 517,8 647,6 370,0 834,5 458,7 504,0 854,9 900,2 947,9

ФБ 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 5 517,8 647,6 370,0 834,5 458,7 504,0 854,9 900,2 947,9

2.5
Капитальный ремонт

и ремонт прочих тер-

МКУ "УКС

ГО "Охин-

Ито-

го 217 912,4 17 637,5 11 756,8 75 875,3 56 163,8 6 242,0 41 698,7 4 189,9 4 348,4

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

риторий (пешеходные

зоны, тротуары, пло-

щади и скверы)

ский"

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 148 292,1 10 371,7 8 401,0 74 117,7 55 401,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 66 007,4 5 299,8 1 708,9 1 757,6 762,1 6 242,0 41 698,7 4 189,9 4 348,4

2.5.1

Капитальный ремонт

пешеходных дорожек

и тротуаров

Ито-

го 8 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 839,4 2 989,9 3 148,4

  ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"   МБ 8 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 839,4 2 989,9 3 148,4

2.5.2

Ремонт территорий

объектов образования

и культуры  МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 21 026,6 10 139,0 10 887,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 16 574,0 8 173,0 8 401,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 839,7   839,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  в том числе:      0,0

2.5.2.1

"Обустройство терри-

тории к социально-

реабилитационному

центру для несовер-

шеннолетних "Род-

ник" МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 20 993,5 10 139,0 10 854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 3 612,9 1 966,0 1 646,9

ОБ 16 574,0 8 173,0 8 401,0

МБ 806,6 0,0 806,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.3 Капитальный ремонт МКУ "УКС Ито- 6 673,7 2 527,5 80,0 3 913,8 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

площадей и скверов ГО "Охин-

ский"

го

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 198,7 2 198,7 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 475,0 328,8 80,0 913,8 152,4 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.4
Капитальный ремонт

памятных сооружений
МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 5 948,1 0,0 0,0 2 948,1 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 844,0 0,0 0,0 2 844,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 3 104,1 0,0 0,0 104,1 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.5.5

Благоустройство го-

родского парка в г.

Оха
МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 174 436,3 4 871,0 789,2 68 963,4 55 961,4 6 192,0 37 659,3 0,0 0,0

ФБ 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 123 675,4   0,0 68 273,7 55 401,7 0,0   0,0 0,0

МБ 50 760,9 4 871,0 789,2 689,7 559,7 6 192,0 37 659,3 0,0 0,0

2.5.6

Разработка дизайн-

проектов обществен-

ных территорий
МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"

Ито-

го 850,0 100,0 0,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0 200,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 850,0 100,0 0,0 50,0 50,0 50,0 200,0 200,0 200,0

2.6
Капитальный ремонт

лотков ливневой кана-

МКУ "УКС

ГО "Охин-

Ито-

го 7 671,3 940,6 369,1 0,0 0,0 0,0 1 618,5 1 704,3 3 038,8

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

лизации ский"

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 7 671,3 940,6 369,1 0,0 0,0 0,0 1 618,5 1 704,3 3 038,8

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"   ОБ 0,0

2.7

Архитектурное осве-

щение, оформление и

оборудование зданий

и сооружений Администра-

ция МО ГО

"Охинский"

Ито-

го 3 186,1 0,0 1 283,0 1 903,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 241,9 0,0 1 241,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 1 944,2 0,0 41,1 1 903,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.8

Организация водо-

снабжения Рыбнов-

ского побережья

МКУ "ЭТУ"

Ито-

го 536,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 72,5 76,1 79,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 536,7 56,8 59,6 61,4 63,9 66,5 72,5 76,1 79,9

2.9

Организация  и со-

держание мест захо-

ронения (кладбищ)

Ито-

го 32 784,3 3 126,0 1 658,3 7 500,0 1 500,0 1 000,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0

  ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№№

п/п

Наименование  под-

программы, ведом-

ственной целевой про-

граммы, основного

мероприятия

Наименова-

ние главного

распорядите-

ля средств

бюджета

Ис-

точ-

ники

фи-

нан-

сиро-

вания

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

Сумма рас-

ходов всего
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10

  ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администра-

ция МО ГО

"Охинский"  МБ 20 375,5 737,2 1 638,3 7 500,0 1 000,0 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

МКУ "УКС

ГО "Охин-

ский"   МБ 12 408,8 2 388,8 20,0   500,0 500,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

2.10

Организация сбора,

вывоза, утилизации

бытовых отходов
Администра-

ция МО ГО

"Охинский"

Ито-

го 10 122,8 1 123,3 999,5 1 000,0 500,0 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 10 122,8 1 123,3 999,5 1 000,0 500,0 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

  Итого по программе:

Ито-

го 1 035 051,4 86 865,1 127 498,4 215 722,1 140 633,6 77 126,6 170 136,9 109 770,8 107 297,9

ФБ 4 875,6 2 734,0 2 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 637 122,0 61 574,8 92 716,6 150 579,3 102 524,6 47 122,9 79 047,4 54 160,4 49 396,0

МБ 393 053,8 22 556,3 32 640,2 65 142,8 38 109,0 30 003,7 91 089,5 55 610,4 57 901,9